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Obejma rury z zapinką do rur spustowych orynnowania dachowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest obejma rury z zapinką do rur spu-

stowych orynnowania dachowego. 

Wzór przemysłowy dotycz y nowego ukształtowania element u umocowani a 

wykonanego w  znan y sposó b z  pask a blachy , mająceg o znan e sztywn e dystansowe , 

usytuowane względem siebie pod kątem ostrym zaczepy — nóżki, zaopatrzone w otwory 

do mocowania do ściany, oraz mającego znane wąskie miejscowe hakowe wygięcie jego 

krótszych wolnyc h boków , przeznaczon e d o trwałeg o zapinani a n a rurz e spustowej , 

oraz tworzącego w ten sposób rozbieralne połączenie sztywne. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej estetycznej i 

prostej w wykonaniu obejmy rury z zapinką do rur spustowych orynnowania dachowego 

o szczególny m zindywidualizowany m zarysi e je j kształtów, linii , konturó w i  proporcji, 

oraz faktury powierzchni i jej kolorystyki, nadającej się do wielokrotnego odtworzenia w 

sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Wzór przemysłow y jes t szczegółow o zobrazowan y n a załączonyc h rysun -

kach, na których fig. 1  przedstawia widok z  przodu obejm y rury z zamocowaną n a niej 

zapinką, fig. 2 widok z góry w kierunku wskazanym strzałką K na fig. 1 obejmy w stanie 

z częściowo nasuniętą zapinką z ukazaniem fragmentu rury spustowej orynnowania da-

chowego, fig. 3 widok z boku obejmy z fig. 1, fig. 4 widok perspektywiczny ukosem od 

góry dolnego fragmentu obejmy, ukazujący jej sztywną nóżkę, fig. 5 widok od spodu w 

kierunku wskazanym strzałką KI na fig. 1 zapinki obejmy, fig. 6 widok z boku w kierun-



ku wskazanym strzałką K2 zapinki obejmy i fig. 7 przekrój poprzeczny płaszczyzną AcA 

zapinki obejmy. 

Jak pokazano na rysunkach obejma rury z zapinką do rur spustowych oryn-

nowania dachowego, stanowi szerok i sztywny pas 1, mający szerokość L  mniejsz ą lub 

najwyżej równą średnic y nominalne j D obejmowane j rury , wygięt y w  posta ć ni e za -

mknięto obwodoweg o okręgu , którego wolne końc e wzdłuż usytuowanyc h względe m 

siebie po d kąte m ostry m s £ krótszyc h krawędzi , s ą odgięt e n a zewnątr z po d kąte m 

ostrym i tworzą wąskie hakokształtne rynienki 2, na które jest nasunięta trapezo kształt-

na sztywna płaska zapinka 3- Ma ona w części środkowej w osi symetrii usytuowane dwa 

wydłużone wgłębienia - reces y 4, o kształcie regularnych trapezów, odzwierciedlających 

swoimi proporcjami kształt trapezu samej zapinki 3, której dłuższe boki są wygięte pod 

kątem ostrym do wewnątrz i tworzą wąskie hakokształtne rynienki 5, spinające rynienki 

2 sztywnegp pasa 1, który w części dolnej ma wykonane symetrycznie w osi mocowanej 

rury B, dwie jednakowe w lustrzanym odbiciu sztywne nóżki fi, które są zaopatrzone w 

wykonane w ic h płaskic h podstawac h 2  przelotowe otwor y fi,  są wygięte po d kąte m 

ostrym względem siebie, oraz są kształtowane na szerokość Cl mniejsz ą od szerokośc i 

C2 ulżeniowego okna 2 wykonanego w sztywnym psie 1. Sztywne nóżki są zaopatrzone 

w częśc i dolnej w dw a jednakowe w lustrzany m odbici u ukośn e wąskie o  charakterz e 

akcesów żebra zewnętrzne 1Q, oraz mają w części górnej dwa jednakowe w lustrzanym 

odbiciu ukośn e wąski e o  charakterz e recesó w żebr a wewnętrzne 11 . Sztywne nóżk i fi 

mają oś symetri i Y-Y usytuowaną w odległośc i L 3 mniejsze j od połow y szerokośc i Ł 

sztywnego pasa i, w pobliżu szerszej części trapezowej szczeliny, utworzonej przez spi-

nające rynienki 2 sztywnego pasa 1. Sztywne nóżki fi mają w najbliższym sąsiedztwie ich 

krawędzi na przeważającej długości ukośnej części, usytuowane jednakowe w lustrzanym 

odbiciu wąskie wypukłe karby Ifi. Spinające rynienki 2 sztywnego pasa 1 w pobliżu szer-

szej częśc i trapezowe j szczelin y maj ą zaokrąglon e brzeg i 14 , natomias t wąski e hako -

kształtne rynienk i 5 płaskiej zapinki 3, mają w pobliż u szersze j części rynienki zaokrą-

glone brzegi 15. Sztywny pas 1 w najbliższym sąsiedztwie jego obwodu na przeważającej 

jego długości , ma usytuowane jednakow e w lustrzany m odbici u wąskie wypukłe karb y 

12. Długość U płaskie j zapinki 3, jest mniejsz a lub najkorzystniej równa szerokości L 

sztywnego pasa 1. 



Obejma ma wszystkie zewnętrzne poddane ekspozycji części jej powierzch-

ni gładkie, a cała jej powierzchnia jest pokryta środkami powłoko twórczymi odpornymi 

na wpływ y atmosferyczne , wybarwionym i w  kolorac h białym , brązowym , zielonym , 

szarym, stalowym, niebieskim lub czarnym. 

Obejma rur y z  zapink ą d o ru r spustowyc h orynnowani a dachowego , cha -

rakteryzuje się następującymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego. Stanowi ją sze-

roki pas , mający szerokość mniejsz ą lub najwyże j równą średnic y nominalnej obejmo-

wanej rury. Pas ten jes t wygięty w postać ni e zamknięto obwodoweg o okręgu , którego 

wolne końc e wzdłuż usytuowanych względem siebi e pod kąte m ostrym krótszych kra -

wędzi, są odgięte na zewnątrz pod kątem ostrym i tworzą wąskie hakokształtne rynienki, 

na które jes t nasunięta trapezo kształtna płaska zapinka. Ma ona w części środkowej w 

osi symetrii usytuowane dwa wydłużone wgłębienia - recesy , jej dłuższe boki są wygięte 

pod kąte m ostrym d o wewnątrz i  tworzą wąskie hakokształtne rynienki , spinające wy-

mienione rynienki pasa, który w części dolnej ma wykonane symetrycznie w osi moco-

wanej rury, dwie sztywne nóżk i wygięt e pod kąte m ostrym względem siebie . Sztywne 

nóżki maj ą szerokość mniejsz ą od szerokośc i okna wykonanego w sztywnym psi e i  są 

zaopatrzone w części dolnej w dwa ukośne wąskie żebra zewnętrzne oraz mają podob -

ne ukośne żebra wewnętrzne. 

Istotnym jes t nadto według wzoru przemysłowego , że sztywne nóżki mają 

oś symetrii usytuowaną w odległości mniejszej od połowy szerokości sztywnego pasa, w 

pobliżu szersze j części trapezowej szczeliny, utworzonej przez jeg o spinając e rynienki. 

Sztywne nóżki mają w najbliższym sąsiedztwie ich krawędz i na przeważające j długości 

ukośnej części, usytuowane wąskie wypukłe karby. 
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WYKAZ OZNACZEŃ CZĘŚCI DO OPISU WZORU PRZEMYSŁOWEG O 

1 -  szeroki sztywny pas mający szerokość L mniejszą lub najwyżej równą średnicy nomi-

nalnej 12 obejmowanej rury, wydęty w postać nie zamknięto obwodowego okręgu 

2 - hakokształtna rynienka pasa 1 

3 - trapezo kształtna sztywna płaska zapinka 

4 - wgłębienie - rece s w części środkowej zapinki w osi symetrii o  kształcie regularnego 

trapezu, odzwierciedlających swoimi proporcjami kształt trapezu samej zapinki i , 

5 -  hakokształtna rynienk a które j dłuższe bok i s ą wygięte po d kąte m ostrym d o we-

wnątrz i tworzą wąskie spinające rynienki 2 sztywnego pasa 1, 

fi - sztywn a nóżka 

7 - płaska podstawa sztywnej nóżki fi 

fi - przelotowy otwór w  płaskiej podstawie sztywnej nóżki fi 

2 - ulżeniowe okno wykonane w sztywnym pasie 1 

1Q -  ukośne wąskie o charakterze akcesu żebro zewnętrzne sztywnej nóżki fi 

U -  ukośne wąskie o charakterze recesu żebro wewnętrzne sztywnej nóżki fi 

L3 — odległość usytuowania osi Y-Y sztywnej nóżki fi mniejsza od połowy szerokości Ł 

sztywnego pasa 1 

12 - wąski wypukły karb sztywnego pasa 1 

14 - zaokrąglony brzeg rynienki 2 sztywnego pasa 1 w pobliżu szerszej części trapezowej 

szczeliny 

15 - zaokrąglony brzeg rynienki 5 płaskiej zapinki 3 

Ifi -  wąski wypukły karb sztywnej nóżki fi 

LI - długość płaskiej zapinki 3 mniejsza lub najkorzystniej równa szerokości L sztywne-

go pasa 1. 

D -  średnica nominalna rury mocowanej B 



g£ - kąt ostry pod którym są odgięte na zewnątrz wąskie hakokształtne rynienki 2, 

B -  mocowana rura 

Cl - szerokość sztywnej nóżki fi 

C2 - szerokość ulżeniowego okna 2 wykonanego w sztywnym pasie 1. 

Y-Y - oś symetrii sztywnej nóżki fi 
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